PLANO PLURIANUAL 2010-2013
PREFEITURA MUNICIPAL DE VAR ZEA GRANDE

Secretaria Municipalde Pla nejamento

OBJETIVO ESTRATEGICO

Aumentar a Eficacia, Eficiéncia e a Efetividade da Gestao Publica

INDICADORES DO OBJETIVO ESTRATEGICO

Numero de érgdos com modelo de gestédo implantado; N° de meses em que a relagdo receita/despesa ficou em desiquilibrio

ESTRATEGIA

Aperfeigoar o Sistema Juridico Publico

PROGRAMA 02

Apoio Administrativo

FUNCAO 28

Essencial a Justica / Encargos Especiais

SUB FUNCAO 846/92 | Outros Encargos Especiais/ Representacao judicial e Extra Judicial

OBJETIVO DO PROGRAMA

Garantir a Assisténcia Juridica

Indicadores do Programa

Unidade de Medida

indice Recente

indice Final PPA

Perecentagem de Metas Alcangadas Percentagem —_— 90%
Dados Financeiros dos Projetos/Atividades 2010 2011 2012 2013 TOTAL
Valor Total (R$)| R$ 23.458.225,54 R$ 20.920.000,00 R$ 20.930.000,00 R$ 20.950.000,00 R$ 86.258.225,54
PROJETO/ATIVIDADE 2010 2011 2012 2013 TOTAL
(Qtd / Valor) (Qtd / Valor) (Qtd / Valor) (Qtd / Valor) (Qtd / Valor)

Valor Total dos Projetos

R$ 23.458.225,54

R$ 20.920.000,00

R$ 20.930.000,00

R$ 20.950.000,00

R$ 86.258.225,54

PROJETO 9001

Administracdo e Manutengdo da Divida Publica

OBJETIVO ESPECIFICO

Administrar a divida nos limites constitucionais e legais

100%

100%

100%

100%

100%

META

Controlar, manter contratos da divida municipal a pagar no
prazo de vencimento, 100% dos contratos da divida municipal

UNIDADE DE MEDIDA

Percentagem

REGIONALIZACAO

R$ 20.158.225,54

R$ 19.400.000,00

R$ 19.400.000,00

R$ 19.400.000,00

R$ 78.358.225,54

PROJETO 9002

Andlise de Sentengas e Liquidagéo de Precatérios

OBJETIVO ESPECIFICO

Cumprir as Determinacdes Juridicas

100%

100%

100%

100%

100%

META

Cumprir os termos da EC n° 62/2009, art, § 1°, item ||

UNIDADE DE MEDIDA

Percentagem

REGIONALIZACAO

Todo o Municipio

R$ 3.300.000,00

R$ 1.520.000,00

R$ 1.530.000,00

R$ 1.550.000,00

R$ 7.900.000,00

Valor Total dos Projetos

R$ 23.458.225,54

R$ 20.920.000,00

R$ 20.930.000,00

R$ 20.950.000,00

R$ 86.258.225,54

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO




